
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 Istituto Comprensivo Statale “N. Nicolini” ORSOGNA-TOLLO (CH) - VIA 

CASALE FELIZZI SNC – Tel. 0871. 961126 - 961587  

Email: chic81300t@istruzione.it –  Pec: chic81300t@pec.istruzione.it  -   

Sito web: www.istitutocomprensivotollo.edu.it 

Cod. Mecc. CHIC81300T  –  Cod. Fisc. 80003000694  

 

All’Albo 
Al sito web 

 
Oggetto: Determina di liquidazione fattura n: 86/2024 del 28/11/2024 - Ditta MEDIAVIDEO di Baldassarre 
Maristella. 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 

1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi. 

Titolo Progetto: Laclasseinnovativ@ 
CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-20507 
CUP: C34D22004350006  

CIG:9945952B3A 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO il RD. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l'amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio 1924 n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente "Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi della legge 15 marzo 1997 n. 59; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990 n. 241 "Nuove Norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, recante norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze dell'Amministrazione Pubblica; 

mailto:chic81300t@istruzione.it
mailto:chic81300t@istruzione.it
mailto:chic81300t@istruzione.it
mailto:chic81300t@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivotollo.edu.it/




 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all'Italia dal Segretariato generale 

del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che 

definisce le modalità, le tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di 

attuazione finanziaria, fisica e procedurale relativa a ciascun progetto finanziato 

nell'ambito del PNRR, nonché di milestone e target degli investimenti e delle 

riforme e di tutti gli ulteriori elementi informativi previsti nel Piano necessari per 

la rendicontazione alla Commissione europea; 

VISTO il decreto del Ministro dell'economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante 

«Assegnazione delle risorse finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e ripartizione di traguardi e obiettivi 

per scadenze semestrali di rendicontazione»; 

VISTO il decreto del Ministro dell'economia e delle finanze del 11 ottobre 2021, 

recante «Procedure relative alla gestione finanziaria delle risorse previste 

nell'ambito del PNRR di cui all'articolo 1, comma 1042, della legge 30 dicembre 

2020, n. 178»; 

VISTO l'allegato alla Circolare MEF del 14 ottobre 2021, n. 21, recante «Piano Nazionale 

di Ripresa e Resilienza (PNRR) - Trasmissione delle Istruzioni Tecniche per la 

selezione dei progetti PNRR»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell'Economia e delle Finanze - Dipartimento 

della Ragioneria Generale dello Stato - n. 4, del 18 gennaio 2022, recante 

«Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - articolo 1, comma 1 del 

decreto-legge n. 80 del 2021 - Indicazioni attuative»; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato 

adottato il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 

4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;   

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le 

istituzioni scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito 

dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori;  

VISTO l'Accordo di concessione del finanziamento rilasciato in Piattaforma Futura, 

firmato dal Dirigente Scolastico p.t. e dal Direttore generale e coordinatore 

dell'Unita di missione prot. N. 0052327 del 18 marzo 2023, che rappresenta la 



 

formale autorizzazione dell'avvio delle attività a far data dalla sottoscrizione 

dell'accordo di concessione e conclusione entro il 31/12/2025; 

VISTA la circolare MEF n. 36 prot. 232998 del 08/11/2024 in merito alle disposizioni in 

materia di riduzione dei tempi di pagamento delle PA; 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio del progetto per la prevenzione della dispersione 

scolastica PNRR linea di investimento 1.4 investimento 1.4: intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 

di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica" nell'ambito 

della missione 4 - componente 1 del piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall'UE NEXT GENERATION UE di cui al prot. n. 2629 del 31/03/2023; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 "Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche"; 

VISTA  la scheda finanziaria del progetto PNRR codice CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-20507 

VISTA la Decisione a contrarre prot. n. 5498 del 06/07/2023 con cui si affidava 

l’acquisizione di fornitura di articoli necessari alla realizzazione del Progetto 

“Laclasseinnovativ@” prevista dal PNRR Azioni di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica (D.M. 170/2022); 

VISTA la determina di affidamento diretto Prot. N. 5829 del 02/08/2023; 

VISTA la fattura N. 86/2024 del 28/11/2024 Ns. prot. N. 13415 del 0 2 /12/2024;  

VISTA la certificazione DURC attestante la regolarità nei confronti di I N P S / INAIL - prot.  

INPS_45893598 con scadenza 16/09/2025; 

VISTO I’esito della verifica "annotazioni ANAC" effettuata in data 20/05/2025; 

VISTA la verifica effettuata su INFOCAMERE prot. N. 6794 del 20/05/2025; 

VISTI l'art. 15 e art. 16 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che disciplinano l'assunzione 

degli impegni di spesa e le liquidazioni delle stesse; 

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di 

attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi dell'art. 16, comma 

1, D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 

VISTI gli atti e i documenti d'Ufficio;  

  DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

➢ di liquidare in favore della Ditta MEDIAVIDEO di Baldassarre Maristella con sede legale  a  

Francavilla al Mare (CH) Via dei Sabelli, 13, 66023- P. IVA 01845780699- C.F. BLDMST75A46D763G, 



 

la fattura n: 86/2024 del 28/11/2024 Ns. prot. n. 13415 del 0 2 /12/2024, la somma complessiva 

di € 35.200,00 e corrispondere l'IVA per un importo di € 7.744,00; 

➢ di autorizzare il DSGA alla liquidazione di € 42.944,00 (intero importo), come imputato sulla 

scheda finanziaria A03-13 "Laclasseinnovativ@” M4C1I3.2-2022-961-P-20507; 

➢ che il presente provvedimento sia pubblicato sul sito internet dell'Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza. 

 

Il presente decreto è trasmesso al Direttore S.G.A. per l 'esecutività e viene reso pubblico mediante 
pubblicazione in Amministrazione Trasparente, Albo on-line e nella sezione PNRR del sito web    
https://www.istitutocomprensivotollo.edu.it/ 

 

                                                                                                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                                                                    Prof.ssa Daniela MARSIBILIO 

                          

 

 

 

                                      

https://www.istitutocomprensivotollo.edu.it/
https://www.istitutocomprensivotollo.edu.it/

		2025-05-20T13:34:47+0200
	DANIELA MARSIBILIO




